ВЕСТНИК   ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№ 82                  11 ноября 2019 года

Газета муниципального образования Днепровский сельсовет

 Беляевского района Оренбургской области

ИНФОРМАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСВЕТ БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

11.11.2019                                                                                                              № 71-п

Об утверждении административного   регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства»

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 08.06.2012 № 43-п «О разработке и утверждении  административных регламентов  исполнения муниципальных функций и предоставления  муниципальных услуг администрацией  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района» постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 10.04.2017  № 25-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,  постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

- от 01.08.2017 № 59-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;

- от 14.03.2018 № 17-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

- от 02.04.2018 № 26-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

- от 09.11.2018  № 78-п «О внесении изменений и дополнений в постановление № 59-п от 01.08.2017».

3.   Специалисту 1 категории администрации Кун О.С. организовать работу в соответствии с требованиями административных регламентов.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на официальном сайте Днепровского сельсовета в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава  муниципального образования                                              Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

11.11.2019                                                                                                              № 72-п

Об утверждении административного   регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории»

        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 08.06.2012 № 43-п «О разработке и утверждении  административных регламентов  исполнения муниципальных функций и предоставления  муниципальных услуг администрацией  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района» постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 10.04.2017  № 25-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,  постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории»   согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

- от 01.08.2017 № 61-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории»;

- от 14.03.2018 № 16-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории».

- от 02.04.2018 № 28-п «О внесении изменений в постановление от 01.08.2017 № 61-п «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории».

3.   Специалисту 1 категории администрации Кун О.С. организовать работу в соответствии с требованиями административных регламентов.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на официальном сайте Днепровского сельсовета в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава  муниципального образования                                              Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

11.11.2019                                                                                                              № 73-п

Об утверждении административного   регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства»

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 08.06.2012 № 43-п «О разработке и утверждении  административных регламентов  исполнения муниципальных функций и предоставления  муниципальных услуг администрацией  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района» постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 10.04.2017  № 25-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,  постановляю:

       1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»   согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

- от 01.08.2017 № 58-п «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

- от 14.03.2018 № 15-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

- от 02.04.2018 № 25-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

3.  Специалисту 1 категории администрации Кун О.С. организовать работу в соответствии с требованиями административных регламентов.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на официальном сайте Днепровского сельсовета в сети Интернет.

6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава  муниципального образования                                                     Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка
11.11.2019

     № 74-п

О проекте  бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов.

         Рассмотрев проект  бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов,  постановляю:

1. Одобрить:

        а) Основные направления налоговой политики муниципального образования Днепровский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 1).

        б) Основные направления бюджетной политики муниципального образования Днепровский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 2).

       в) Основные показатели проекта бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, (приложение 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации Днепровского сельсовета.
Глава муниципального образования                                                   Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

11.11.2019                                                                                                  № 75-п

О внесении изменений в постановление от 15.04.2016   №34-п

«Об утверждении  Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и о создании комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования Днепровский сельсовет»

  В соответствии с пунктом 19 статьи 14  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, со статьей 13 Федерального  закона   от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 2 Федерального закона Российской Федерации от 10.12.1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановляю:

1. Внести изменения в постановление от 15.04.2016   №34-п  «Об утверждении  Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и о создании комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования Днепровский сельсовет»:

1.1. Приложение № 2 Порядка, состав комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации Днепровского сельсовета.
Глава муниципального образования                                                  Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

11.11.2019                                                                                                       №76-п

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ администрации муниципального образования Днепровский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,  руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, в  целях внедрения программно-целевого метода бюджетного планирования и повышения результативности бюджетных расходов в администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

1. Утвердить порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации муниципального образования Днепровский сельсовет, согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 03.11.2016 № 86-п     «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области», считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации Днепровского сельсовета.
Глава муниципального образования                                                  Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Днепровка

11.11.2019                                                                                                       № 77-п

О проведении публичных слушаний по

 проекту решения Совета депутатов «О  бюджете  муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов »

     Руководствуясь статьей 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьей 14 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений  в Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов МО Днепровский сельсовет от 01.11.2019 №139, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести публичные слушания проекта решения Совета депутатов «О  бюджете  муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 16 декабря 2019 года в 11 часов по местному времени по адресу:   с.Днепровка, ул. Ленинская, 6,  (здание администрации сельсовета)  в кабинете главы муниципального образования.

     2. Возложить ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний на главу администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Жукову Елену Валерьевну.

     3. Поручить главе администрации муниципального образования    Жуковой Е.В.:

     3.1. подготовить с учетом внесённых изменений и дополнений в Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ и Бюджетного Законодательства РФ  проект решения Совета депутатов «О  бюджете  муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», проекты иных документов, которые необходимо принять по результатам слушаний, а также информационные материалы к слушаниям;

     3.2. определить предварительный состав участников публичных слушаний;

     3.3. обнародовать в установленном порядке проект решений Совета депутатов  «О  бюджете  муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,  а также информации о теме, месте и времени слушаний и о порядке приёма предложений.

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               Е.В.Жукова
	Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя

461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6

тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор

Глава сельсовета

Е.В.Жукова